
João Pessoa, 31 de maio de 2017    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/02

SEMANÁRIO OFICIAL
SMS

SEDES

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.



Pág. 002/02    *    n° ED. ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 31 de maio de 2017

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

Prefeito

Vice-Prefeito:

Secretaria de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Zennedy Bezerra

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Adenilson de Oliveira Ferreira

Eduardo Jorge Rocha Pedrosa

Maria do Socorro Gadelha Campos

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

Adelmar Azevedo Régis

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. Ext. de Polít. Públicas das Mulheres:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instit. de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Ricardo Dias Holanda

Cássio Augusto Cacanéa Andrade

Olenka Maranhão

Carlos Augusto Xavier Clerot

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

João da Silva Furtado

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Adriana G. Urquiza de Sá

Geraldo Amorim de Sousa

Francisco Noé Estrela

Carlos Alberto Batinga Chaves

Lucius Fabiani de V. Sousa

Márcio Diego F. T. Albuquerque

Maurício Navarro Burity



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 003/02João Pessoa, 31 de maio de 2017 n° ED. ESPECIAL

IPM

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 5750/2017
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2017
DATA DA ABERTURA: 13/06/2017, ÁS 9:00 HORAS
OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA – IPMJP,

inscrito no CNPJ: sob o nº 40.955.403/0001-09, com sede a Rua Engenheiro Clodoaldo

Gouveia, 166, Centro, na cidade de João Pessoa/PB, através de seu Pregoeiro o Sr.

João Carlos de Oliveira Leão, torna público para conhecimento dos interessados que -

fará licitação na Modalidade Pregão do tipo Eletrônico SRP, sob o critério de Menor

Preço Por Item, cuja a finalidade é Aquisição de Material de Expediente, para atender

as necessidades deste Instituto de Previdência. O Edital ficará à disposição dos

interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no site www.licitacoes-

e.com.br, sob o número da licitação 673743 e nos sites www.ipmjp.pb.gov.b,

http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes, tce.pb.gov.br (Mural Licitações).

Consultas com o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no horário único de 9:00 às 13:00

horas, no Fone: (83) 3222-1545/3222-1005, Ramal 207 ou 3241-1244, Ramal 310.

João Pessoa, 30 de maio de 2017

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04-004/2017

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do Processo

Administrativo Nº. 2017/017035 da PGM, cujo objeto é o:SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICOS

(DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E IMPRESSAO), DESTINADO A

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM HOMOLOGO o procedimento

licitatório em epígrafe em favor da empresa: GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL

LTDA-EPP, CNPJ nº 03.002.566/0001-40, Item 01: Valor unitário R$ 16,50 e valor

total de R$16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

João Pessoa/PB, 31 de maio de 2017.



Pág. 004/02    *    n° ED. ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 31 de maio de 2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2017

Acatando relatório apresentado pelo Sr. Pregoeiro deste Instituto de Previdência,
através da Ata da Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 001/2017, que trata o
Processo Administrativo nº 5492/2017 – IPM/JP, cujo objeto é A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO PEVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS QUANDO
NECESSÁRIO DE 01 (UM) ELEVADOR INSTALADO NO SHOPPING POPULAR
4&400, HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe em favor da Empresa:
ENGELTECH ELEVADORES LTDA-EPP, CNPJ: 07.485.559/0001-06, pelo valor
Global de R$ 6.468,00 (seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais)

João Pessoa, 30 de maio de 2017

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

0800.281.9208

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA

JÁ ESTÁ SE

ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE


